

損益計算書(正味財産増減計算書)
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額			増 減	
		公1	他1	法人会計		
I 一般正味財産の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①受取入会金	200,000	100,000	80,000	20,000	250,000	-50,000
○受取入会金	200,000	100,000	80,000	20,000	250,000	-50,000
②受取会費	10,330,000	5,165,000	4,132,000	1,033,000	10,677,500	-347,500
○正会員	9,250,000	4,625,000	3,700,000	925,000	9,367,500	-117,500
○賛助会員	1,080,000	540,000	432,000	108,000	1,310,000	-230,000
③事業収益	32,334,468	24,591,266	7,743,202	0	36,299,359	-3,964,891
○情報サービスに関する調査及び研究に関する事業	0	0	0	0	0	0
○情報化に関する普及啓発及び促進に関する事業	15,071,266	15,021,266	50,000	0	14,965,380	105,886
・情報システムの普及推進支援事業	0	0	0	0	0	0
・広報誌事業	892,000	892,000	0	0	835,000	57,000
・地域情報化支援事業	14,179,266	14,129,266	50,000	0	14,130,380	48,886
○情報サービスの人材育成及び確保に関する事業	9,870,000	9,570,000	300,000	0	13,929,000	-4,059,000
・産業人材づくり支援事業	0	0	0	0	0	0
・CHISA型新入社員研修事業	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	0
・技術研修会事業	8,070,000	8,070,000	0	0	6,267,500	1,802,500
・地域高度化及び高度IT人材育成事業	300,000	0	300,000	0	6,161,500	-5,861,500
○情報サービス産業の経営基盤の確立整備に関する事業	4,212,202	0	4,212,202	0	4,409,979	-197,777
・合同企業説明会事業	3,972,202	0	3,972,202	0	4,124,979	-152,777
・パワー広告事業	240,000	0	240,000	0	285,000	-45,000
○情報サービス産業の振興に係る国内外との交流及び連携促進に関する事業	3,181,000	0	3,181,000	0	2,995,000	186,000
・新春賀詞交歓会・総会懇親会事業	0	0	0	0	0	0
・会員交流会事業	2,881,000	0	2,881,000	0	2,695,000	186,000
・国内・海外研修・視察会事業	0	0	0	0	0	0
・連携支援及び関連事業	300,000	0	300,000	0	300,000	0
④受取補助金	0	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	393,637	0	393,637	0	226,214	167,423
経常収益計	43,258,105	29,856,266	12,348,839	1,053,000	47,453,073	-4,194,968
(2) 経常費用						
①事業費	31,660,530	25,709,803	5,950,727	0	36,773,171	-5,112,641
・人件費	4,443,974	3,332,981	1,110,993	0	6,155,476	-1,711,502
・通信費	85,656	80,142	5,514	0	127,867	-42,211
・消耗品費	57,000	0	57,000	0	864	56,136
・複写印刷費	978,680	896,610	82,070	0	915,750	62,930
・会議費	542,194	0	542,194	0	33,154	509,040
・謝金	1,050,000	900,000	150,000	0	2,342,932	-1,292,932
・ソフト使用料	3,486,000	3,486,000	0	0	3,542,000	-56,000
・保険料	0	0	0	0	153,000	-153,000
・業務委託費	20,974,635	17,002,410	3,972,225	0	23,327,498	-2,352,863
・広告宣伝費	0	0	0	0	111,700	-111,700
・雑費	42,391	11,660	30,731	0	62,930	-20,539
②管理費	10,084,914	6,807,317	2,269,106	1,008,491	7,641,125	2,443,789
・人件費	4,907,041	3,312,253	1,104,084	490,704	2,721,480	2,185,561
・通信費	212,211	143,242	47,747	21,221	210,943	1,268
・事務用品費	9,341	6,305	2,102	934	15,438	-6,097
・消耗品費	29,854	20,151	6,717	2,985	38,144	-8,290
・減価償却費	21,858	14,754	4,918	2,186	26,574	-4,716
・複写印刷費	170,730	115,243	38,414	17,073	243,249	-72,519
・会議費	114,250	77,119	25,706	11,425	40,920	73,330
・事務局家賃	3,036,000	2,049,300	683,100	303,600	2,711,320	324,680
・旅費交通費	323,310	218,234	72,745	32,331	329,160	-5,850
・リース・レンタル費	336,960	227,448	75,816	33,696	336,960	0
・会費	553,700	373,748	124,583	55,370	557,700	-4,000
・慶弔・交際費	40,450	27,304	9,101	4,045	0	40,450
・保守費	183,393	123,790	41,263	18,339	143,619	39,744
・雑費	145,816	98,426	32,809	14,582	265,588	-119,772
経常費用計	41,745,444	32,517,120	8,219,833	1,008,491	44,414,296	-2,668,852
当期経常増減額	1,512,661	-2,660,854	4,129,006	44,509	3,038,777	-1,526,116
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						0
(2) 経常外費用						0
当期経常外増減額	0				0	0
当期一般正味財産増減額	1,512,661				3,038,777	-1,526,116
一般正味財産期首残高	27,742,479				24,703,702	3,038,777
一般正味財産期末残高	29,255,140				27,742,479	1,512,661
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額						0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高	29,255,140				27,742,479	1,512,661